
CATÁLOGO DE PEÇAS MENEGOTTI
ASPIRADOR INDUSTRIAL
MAP 70L



02

Vista Explodida - Aspirador Industrial MAP70L

29
30
31
32

42

27
28

33
34

35

53
54

52

36
37

38
3940

41

26

43
44

45
46

51
55

56
57 59 60 61 62

47
48 49 50

42
42

63 64 65 66

01 05
06

08

09

10
11
1213

14
16

17

20

02
03

07

15

18

19

21

22
23

24 25

68

58

POS. DESCRIÇÃO QTD. CÓDIGO
01 Parafuso M5x20 2 -
02 Alça 1 29118311

Interruptor 127V 2 29118312
Interruptor 220V 2 29118313

05 Parafuso M5x20 4 -
06 Tampa Superior 1 29118314
07 Vedação 1 29118315
08 Placa de Vedação da Tampa 1 29118316
09 Tampa do Motor 1 29118317

Cabo de Alimentação 127V
1

29118318
10

Cabo de Alimentação 220V 29118319
11 Parafuso M4x16 2 -
12 Vedação 1 29118320
13 Anel de Vedação Superior do Motor 2 29118321
14 Placa de Vedação de Ruído do Motor 2 29118322

Motor 127V 29118323
Motor 220V

2
29118324

16 Anel de Vedação Inferior do Motor 2 29118325
17 Válvula 2 29118326
18 Estrutura do Motor 1 29118327
19 Tampa Inferior 1 29118328
20 Parafuso M5x25 6 -
21 Válvula de Segurança 1 29118329
22 Alojamento da Válvula 1 29118330
23 Parafuso M4x16 3 -
24 Filtro Cartucho 1 29118331

15

03



03

Tabela - Aspirador Industrial MAP70L

POS. DESCRIÇÃO QTD. CÓDIGO
25 Filtro de Espuma 1 29118332
26 Haste de Transporte 1 29118333
27 Parafuso M6x55 2 -
28 Suporte para enrolar cabo 2 29118334
29 Anel de Vedação de Entrada de Ar 1 29118335
30 Base de Entrada de Ar 1 29118336
31 Parafuso M4x12 3 -
32 Tanque 1 29118337
33 Parafuso M4x12 4 -
34 Grampos + Base dos Grampos 2 29118338
35 Suporte dos Grampos 2 29118339
36 Base da Haste de Transporte 2 29118340
37 Suporte 1 29118341
38 Fixador 2 29118342
39 Parafuso M8x45 2 -
40 Parafuso M4x20 4 -
41 Alça de Suporte do Tanque 1 29118343
42 Vedação do Parafuso - 29118344
43 Parafuso M4x20 6 -
44 Parafuso M4x20 2 -
45 Alça do Tanque 1 29118345
46 Tampa de Saída de Água 1 29118346

POS. DESCRIÇÃO QTD. CÓDIGO
47 Anel de Vedação 1 29118347
48 Vedação 1 29118348
49 Base do Anel de Vedação 1 29118349
50 Base da Tampa de Saída 1 29118350
51 Parafuso M4x20 2 -
52 Parafuso M4x16 1 -
53 Mola da Corrente Eletrostática 1 29118351
54 Parafuso M6x15 2 -
55 Corrente Eletrostática 1 29118352
56 Base do Tanque 1 29118353
57 Rodas Frontais 2 29118354
58 Mangueira 2.5m 1 29118355
59 Parafuso M5x40 2 -
60 Eixo 1 29118356
61 Anel + Junta 2 29118357
62 Rodas Traseiras 2 29118358
63 Bocal Grande 1 29118359
64 Escova Redonda 1 29118360
65 Bocal Rodo 1 29118361
66 Bocal para Piso Seco 1 29118362
68 Conjunto de Tubos de Metal 1 29118363



 Unidade Menmaq  Unidade Mentec   Unidade Menfer   Unidade MNA

United States

Valores sólidos, ATITUDES Sustentáveis.

R. R. R.

RE
V.

 0
0 

| 
JU

LH
O

/2
02

4


